第 24 回日本音楽療法学会学術大会

 ◆ 広告募集案内

◆ 展示会出展募集案内

第 24 回日本音楽療法学会学術大会 大会事務局

日本音楽療法学会 北海道支部

開 催 概 要

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜わり、

厚く御礼を申し上げます。

 このたび、第 24 回日本音楽療法学会学術大会を札幌コンベンションセンターにて開催さ

せていただくことになりました。本大会のテーマは、「集い 繋がり 語り合おう〜さらに拓

かれる音楽のちからを」です。

 本学会は、人の健康に関わる音楽の機能を学際的に研究し、保健・医療・福祉・教育の様々

な領域での音楽療法の臨床的活用を通して、広く社会に貢献することを目的としています。

音楽療法は今、人が生まれてから死を迎えるまでの色々な場面で人の健康に寄与し、その有

効性に関するエビデンスが蓄積されつつあり、特に脳神経疾患のパーキンソン病や、認知症

の治療ガイドラインには、音楽の治療的有効性が記載されるようになりました。COVID-19

パンデミックの中にあっても、様々に姿を変えながら私たちの well-being を支えてきた音

楽の療法的な役割は、今後さらに学際的知識や深い知恵と繋がりながら、人の健康に貢献す

ることにあると考えます。

本大会では、対面だからこそ意味のある企画はもちろんのこと、主要なプログラムのオン

デマンド配信も採用しながら、様々な学問や実践領域の方々と語り合う機会をはじめ、ミュ

ージック・セラピー・コンサートや一般公開講座の企画など、たくさんの方々に参加してい

ただけるように工夫して参ります。

開催にあたり、プログラム集に掲載いたします広告や HP バナー広告、書籍や楽器、音楽

療法全般の展示会出店の募集をいたします。本大会の趣旨をご理解いただき、ご賛同を賜わ

りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが、皆様方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 2 月吉日

第 24 回日本音楽療法学会学術大会

大会長 近藤 里美

開催概要

１. 大会名 第 24 回日本音楽療法学会学術大会

２. テーマ 集い 繋がり 語り合おう さらに拓かれる音楽のちからを

３. 会 期    [大会企画講習会・ワークショップ（現地開催）]

現地開催：2024年9月27日（金）

[大会企画講習会（オンデマンド配信）]

Web開催：2024年9月27日（金）〜10月25日（金）

[学術大会（現地開催 / Web開催・オンデマンド配信）]

現地開催：2024年9月27日（金）〜29日（日）

 Web 開催：2024 年 9 月 27 日（金）〜10 月 25 日（金）

４. 会 場 札幌コンベンションセンター

 （〒003-0006 札幌市⽩⽯区東札幌 6 条 1 丁⽬1-1）

５. 大会長  近藤 里美（北海道医療大学 リハビリテーション科学部）

６. 担 当  日本音楽療法学会 北海道支部

７. 運営事務局  第 24 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

 株式会社イー・シー  担当：佐藤・鈴木

 〒060-0807 札幌市北区北 7 条西 4 丁⽬ 8-3 北口ヨシヤビル 5F

 TEL：011-299-5910 FAX：011-299-5911

 E-mail：jmta24@ec-mice.com

広 告 募 集 要 項

要旨集 掲載

１. 広告媒体名 第 24 回日本音楽療法学会学術大会 要旨集

２. 配布対象 第 24 回日本音楽療法学会学術大会 参加者

３. 版 型 A4 版 冊子・PDF（モノクロ）

４. 発行部数 冊子：購入希望者へ送付 / pdf データ：Web 開催特設サイトに掲載

５. 発行予定日 2024 年 9 月初旬

６. 掲載料

前付

1 頁 110,000 円 （税別 100,000 円）

1/2 頁 55,000 円 （税別 50,000 円）

1/4 頁 33,000 円 （税別 30,000 円）

７. 広告原稿 Ａ4 版（1/2 頁の場合はＡ5 版横長）

※Illustrator や PDF などデータ入稿のみ

Illustrator データ：文字のアウトライン化・画像データの埋め込み済み

PDF データ：フォント埋め込み済み

※余⽩など最終レイアウトは運営事務局にて調整いたします。ご了承ください。

※掲載順番は大会事務局にて決定いたします。

８. 申し込み締切日：2024 年 7 月 12 日（金）

９. 原稿入稿締切日：2024 年 7 月 19 日（金）

10. 申し込み方法 ： 以下の方法で運営事務局までお申し込みください。

①「広告掲載申込書」に必要事項全てをご記入のうえ、メール添付または FAX にてお送りくだ

さい。

②「広告原稿」をメールまたは郵送にてお送りください。

※ メールの件名または梱包物に「24 音楽療法学会 広告原稿」と必ず明記してください。

③申込書を受理後、運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

※ 振込手数料はご負担ください。

※ 「振込金受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます。

11. お問い合わせ先／お申し込み先 ：

第 24 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

株式会社イー・シー

担当：佐藤・鈴木

E-mail：jmta24@ec-mice.com

〒060-0807 札幌市北区北 7 条西 4 丁⽬ 8-3 北口ヨシヤビル 5F

TEL：011-299-5910 FAX：011-299-5911

ホームページ バナー

１. 広告媒体名： 第 24 回日本音楽療法学会学術大会 ホームページ

２. 掲載期間：  お申し込み時 〜 2024 年 12 月 31 日（火）

３. 掲載料：  33,000 円 (税別 30,000 円)

４. 募集数：  5 社

５. 掲載位置・バナーサイズ

・サイズ：縦 40 ピクセル × 左右 220 ピクセル 程度

・形 式：GIF 形式、JPEG 形式、PNG 形式

・容 量：80KB 以内

・U R L：リンク先 URL をご指示ください。

※アニメーション GIF は使用可能

※フラッシュ、透過 GIF は使用不可

６. 申し込み締切日 ： 2024 年 8 月 31 日（土）

７. 申し込み方法 ： 以下の方法で運営事務局までお申し込みください。

①「広告掲載申込書」に必要事項全てをご記入のうえ、メール添付または FAX にてお送りくだ

さい。

②「バナーデータ」を運営事務局へメール添付でお送りください。

あわせてリンク先 URL を記載してください。

③メールの件名には「24 音楽療法学会 バナー広告」と必ず明記してください。

④申込書を受理後、運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

※振込手数料はご負担ください。

※「振込金受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます。

８. お問い合わせ先／お申し込み先 ：

第 24 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

株式会社イー・シー

担当：佐藤・鈴木

E-mail：jmta24@ec-mice.com

〒060-0807 札幌市北区北 7 条西 4 丁⽬ 8-3 北口ヨシヤビル 5F

TEL：011-299-5910 FAX：011-299-5911

展 示 募 集 要 項

第 24 回日本音楽療法学会学術大会「会場開催併設展示会」出展の募集をいたします。本大会は、「現

地開催」と「オンデマンド配信」による併催となることから、出展各社様の負担軽減を⽬的として出

展料を廉価にてご案内いたします。

内容をご確認の上、展示会出展申込書にてお申し込みください。

会場開催併設展示会

１. 展示会場：  札幌コンベンションセンター （展示会場）

２. 開催日：   2024 年 9 月 28 日（土）〜29 日（日）

３. 基礎小間：  寸法 （間口）1,800mm×（奥行き）1,800mm×（高さ）2,100mm

※ 会議机２本、パイプ椅子を含む。

※ 高さ制限 2,100mm といたします。

※ 追加会議机、電力使用は別紙「出展会申込書」にてお申し込みください｡

※ 使用電力は最大 1.0 kW 迄、壁コンセント利用。 ※展示会場内設備のみ。

・バックパネル無し / 蛍光灯無し

・会議机 / ⽩布無し

W 1,800mm×D 450mm×Ｈ 700mm

展示物重量 70ｋｇまで

４. 募集小間数： 10 小間 ※多数出展の場合は先着順とさせていただきます。

５. 展示出展料： 1,100 円（税別 1,000 円）

※電力使用は有料。（5,500 円（税込）/ コンセント 1 個 2 口）

６. オプション備品

追加会議机：希望数を記載ください。

使用電力費：希望容量を申請下さい。

※追加会議机、使用電力量などはあくまで希望となります。

出展社数、販売種別、全体の利用総量を踏まえ、大会事務局にて調整する場合がございますの

で予めご了承ください。

※電気容量が大きく、仮設電気工事が必要な場合は、運営事務局へお問い合わせください。

必要な場合は運営事務局にて一括で工事を行いますが、諸費用は出展社でご負担を頂きます。

７. 搬入・装飾／搬出時間

搬入・装飾 9 月 27 日（金） 15：00 〜 19：00 （予定）

 9 月 28 日（土） 8：00 〜 9：00 （予定）

展示 9 月 28 日（土） 9：00 〜 17：00 （予定）

 9 月 29 日（日） 9：00 〜 14：00 （予定）

撤去・搬出 9 月 29 日（日） 14：00 〜 17：00 （予定）

８. 展示場所割当：大会事務局にご一任をお願いいたします｡

９. その他

① 主催者は、天災その他、不可抗力によるやむを得ない事情で会期や開場時間を変更すること

があります。なお、主催者はこれらにより生じた損害の補償について責めを負いませんのでご

了承ください。

② 発生した事故（盗難、紛失、火災、損傷、自然災害等）については、主催者及び運営事務局、

施設共にその損傷、賠償の責任は負いません。

③ 音響機器の使用は周辺の出展者や講演会場に迷惑にならない音量でご使用ください。著しく

音量が大きい場合は使用中止を求めることがあります。

④ 倉庫となる控室がございませんので、お荷物、梱包物は可能な限り抑えてくださいますよう

お願いいたします。

⑤ 2024 年 8 月中旬、出展申込者宛に展示会最終要項をお送りいたします。

・小間割・会場図面

・搬入出スケジュール

・搬入出経路、搬入出について

・宅配便利用について

出展申し込みについて

１. 申し込み締切日： 2024 年 7 月 26 日（金）

※ 申し込み多数の場合は、締切日前に受付を終了する場合があります。

ご了承ください。

2. 申し込み方法 ：

① 別紙「展示会出展申込書」に必要事項全てをご記入のうえ、運営事務局へメール添付または

FAX にてお送りください。

② メール件名には「24 音楽療法学会 展示申込」と必ず明記してください。

3. お問い合わせ先／お申し込み先 ：

第 24 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

株式会社イー・シー

担当：佐藤・鈴木

E-mail：jmta24@ec-mice.com

〒060-0807 札幌市北区北 7 条西 4 丁⽬ 8-3 北口ヨシヤビル 5F

TEL：011-299-5910 FAX：011-299-5911

送信先：第 24回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局 株式会社イー・シー 行

E-mail：jmta24@ec-mice.com FAX：011-299-5911

年  月  日

第 24回日本音楽療法学会学術大会

広告掲載申込書

◆下記のとおり、広告掲載を申し込みます。◆

フリガナ

貴 社 名

貴 団 体 名

略称とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「 ・ 」 や半角スペースなどご注意ください。

郵便番号・住所

〒   －

部 課 名

ご 担 当 者 名

メールアドレス

TEL／FAX ／

■希望欄に○をつけてください。

募集枠 掲載料 希望欄

【前付】（モノクロ） 1 頁 110,000 円 （税別 100,000 円）

【前付】（モノクロ）1／2 頁 55,000 円 （税別 50,000 円）

【前付】（モノクロ）1／4 頁 33,000 円 （税別 30,000 円）

ホームページバナー広告 33,000 円 （税別 30,000 円）

送信先：第 24回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局 株式会社イー・シー 行

E-mail：jmta24@ec-mice.com FAX：011-299-5911

年  月  日

第 24回日本音楽療法学会学術大会

展示会出展申込書

◆下記のとおり、展示会出展を申し込みます。◆

フリガナ

貴 社 名

貴 団 体 名

略称とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「 ・ 」 や半角スペースなどご注意ください。

郵便番号・住所

〒   －

部 課 名

ご 担 当 者 名

メールアドレス

TEL／FAX ／

■右の空欄に○をつけてください。

会場開催併設展示会 出展料無料

■ 会場開催併設展示会へ出展ご希望の方は下記ご記入ください。

出 展 品 ⽬ 書籍 ・ 楽器 ・ その他（            ）

主 な 出 展 品

追 加 会 議 机 本
※出展社数に応じて調整いたします

※希望に沿えない可能性がございます

電 力 利 用
要 ・ 不要 ※5,500 円（税込）/ コンセント 1 個 2 口

使用電力 1.0 kW 以上の場合は利用電力量（        ）

※ 出展社数を取りまとめまして、机、電気容量などは調整させていただきます。